Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
Содержание
 Koki no clean LEAD FREE flux cored solder wire

Особенности
Характеристики
Расшифровка
Распределение припоя
Разбрызгивание
Эрозия жала
Другие характеристики
Рекомендации
Предотвращение эрозии
Home
Записка
Marked установлено Home
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
8
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
LEAD FREE flux cored wire solder 70M series
Эрозия жала
・Метод тестирования : UNIX-412R
・Температура жала:     400ºC (Тип жала: P3DR )
・Диаметр припоя:         0 .8мм
・Скорость подачи: 1мм/с
・Количество касаний:      10 000
Размеры
A: 3.0ммφ
B: 1.2мм
C: 2.0мм
Конфигурация жала
16.8% 26.8% 50.5% 13.5%
По сравнению со стандартным бессвинцовым сплавом S3X (SAC305) использование сплавов S01X7Ca/S03X7Ca/SB6N позволяет
значительно продлить срок службы жала благодаря добавке Co. Также прослеживается тенденция: с уменьшением содержания
Ag в сплаве уменьшается эрозия жала паяльника.
Первоначально S01X7Ca-70M S03X7Ca-70M SB6N-70M S3X-70M
Содержание
Особенности
Характеристики
Расшифровка
Распределение припоя
Разбрызгивание
Эрозия жала
Другие характеристики
Рекомендации
Предотвращение эрозии
・Точки касания: Шаг  5мм
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
9
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
Метод         Параметр
Сухость остатков флюса
Результат
Пройден JIS Z 3197
0.0912 (%) JIS Z 3197 Содержание галогенов
940 (Ом*м) JIS Z 3197
Коррозия медного зеркала Пройден IPC-JSTD-004
Коррозия медной пластины Пройден IPC-JSTD-004
SIR 2.96x1010 (Ом) 85ºC,RH 85%,168 час
SIR (под нагрузкой)
4.2x1010 (Ом) 85ºC,RH 85%,1000 час,DC50V
1.29x1013 (Ом) 40ºC,RH 90%,1000 час,DC50V
 Другие характеристики
LEAD FREE flux cored wire solder 70M series
Содержание
Особенности
Характеристики
Расшифровка
Распределение припоя
Разбрызгивание
Эрозия жала Другие
характеристики
Рекомендации
Предотвращение эрозии
Сопротивление
водного раствора
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
CHALLENGING NEW TECHNOLOGIES
10
Lead free SOLUTIONS you can TRUST
®
LEAD FREE flux cored wire solder 70M series
Рекомендации по применению
1. Рекомендуемая температура жала паяльника:  330 – 380ºC
Регулировку температуры жала следует осуществлять исходя из следующих параметров:
- теплоемкость элементной базы и печатной платы;
- диаметр проволоки припоя.
Следует избегать перегрева жала, так как это может вызвать выгорание флюса.
2. Срок годности:  3 года
Флюс, входящий в состав припоя, сохраняет свои реологические свойства на протяжении всего
срока хранения. Хранить припой следует вдали от источников тепла и влаги  для предотвращения